1

2022年 6月 28日

各 位

 会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 伊藤 象二郎

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部総務人事部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

HACCP事業における阿波銀行との紹介契約の締結について

当社は、下記の通り阿波銀行との間で、HACCP及び環境・省エネ関連事業について、顧客紹介業務の基本

契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１． 顧客紹介業務の理由

当社グループは、環境・衛生ソリューションの提供を通じて、社会に貢献することを、経営の目標と

しております。特に、温暖化ガスの削減、災害への備え、衛生な社会の実現、という３つの脅威に対す

るソリューション提供体制の構築を、今期の重要な課題として活動しています。

   一方、阿波銀行は、明治 29年の創業以来、良き伝統を守り、未来に挑戦する経営を指針とし、単に堅

実だけでなく、「守るべきは守り、進むべきは進む」という、時代変化への対応に努められており、最近

ではその中でも SDGｓ/ESGへの取組は、特に積極的に行われています。

   これらの基本的な経営方針と価値観を確認、共有し、当社グループと阿波銀行は、阿波銀行の顧客様

向けに、以下の当社サービスを提供することを目的に、顧客紹介契約を締結しました。

１， HACCP（ハサップ。食品衛生に関する国際規格。注１）に基づく衛生管理体制の構築と認証取得支援

２， その他、衛生に関する機器・商品の導入支援

３， 環境・省エネルギー等に関連するアドバイス

４， 環境・省エネルギー等に関連する機器・商品の導入支援

５， その他、紹介先の需要に対応するサービス、機器・商品等導入支援

２． 業務提携契約の内容

2020 年の食品衛生法改正によって、すべての食品等事業者に、HACCP（注１）に沿った衛生管理の実

施が求められるようになったことから、当社では、2021年 8月から本格的に HACCP認証取得支援サービ

ス（以下、当社サービス）を開始し、食品関連事業者向けに、HACCP に基づく衛生管理の構築を推進し

ております。そこで、阿波銀行では取引先の食品事業者向けに、改正食品衛生法に準拠する為の支援の

一環として、当社サービスをご案内いたします。

またこれに関連し、食品残渣の処理設備の導入支援を致します。

 また、阿波銀行のお客様の SDGｓ、脱炭素などの活動推進を支援する為、当社グループでは、同行か

らの顧客紹介を通じて、様々な省エネルギー機器・商品の導入を提案して参ります。

３． 業績への影響

本業務提携は、当社の 2023年 3月期連結業績に与える影響は軽微なものと考えております。

2

（注１）HACCP 食品等事業者向けの国際規格。重要な工程を管理し、製品の安全性を確保するための衛生

管理のマネジメ ントシステム。2018 年 6 月に、HACCP に沿った衛生管理の実施を食品事業者に求める「改

正食品衛生法 案」が衆議院で可決、成立した

以 上